
г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т  ц е н  и  т а р и ф о в
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от « 30 »  YoL 2019 г. г. Грозный № 3333- р* y>i

Об установлении тарифов на услуги по обеспечению заправки 
воздушного судна авиационным топливом и хранению авиационного 

топлива, оказываемые ООО ТЗК «Аэролидер»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23 апреля 2008 г. № 293 «О государственном регулировании цен (тарифов, 
сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных 
терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры 
внутренних водных путей», Положением о Государственном комитете цен и 
тарифов Чеченской Республики, утвержденным постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 28 июня 2007 года № 99, Правление
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Установить тарифы на услуги по обеспечению заправки воздушного 
судна авиационным топливом и хранению авиационного топлива, в следующем 
размере:

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  т а р и ф а
Е д и н и ц а

и з м е р е н и я
Р а зм е р
т а р и ф а

1.
Т а р и ф  за  о б е с п е ч е н и е  за п р а в к и  в о зд у ш н о г о  с у д н а  

а в и а ц и о н н ы м  то п л и в о м
р у б ./т 4 3 9 3 ,8 4

2. Т а р и ф  за  х р а н е н и е  а в и а ц и о н н о г о  т о п л и в а
р у б ./т  

в су тк и
12,04

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 1 
января 2020 года по 31 декабря 2020 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров


